
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531476704122062027 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

DE CONFORMIDAD CON LAS ATRIBUCIONES QUE ME CONFIEREN EL ARTÍCULO 14.1 DE 
LEY ORGÁNICA 2/1995 DE 13 DE MARZO, QUE APRUEBA EL ESTATUTO DE AUTONOMÍA 
DE MELILLA Y LOS ARTÍCULO 10.1 C) Y 17.1 DEL REGLAMENTO DE GOBIERNO Y 
ADMINISTRACIÓN DE LA CIUDAD (BOME EXTRAORDINARIO Nº 2 DE 3º DE ENERO DE 2017 
VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: CONVOCAR SESIÓN DEL CONSEJO DE GOBIERNO, QUE SE CELEBRARÁ EN EL 
SALÓN DORADO DEL PALACIO DE LA ASAMBLEA, EN SESIÓN EJECUTIVA ORDINARIA EL 
DÍA 30 DE ABRIL DE 2021, A LAS 12:00 HORAS EN EJECUCIÓN DE LAS PREVISIONES 
CONTEMPLADAS EN EL ARTÍCULO 17 DEL REGLAMENTO DE GOBIERNO Y 
ADMINISTRACIÓN DE LA CIUDAD CON EL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA

1.- 14508/2021.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2.- 14508/2021.- COMUNICACIONES OFICIAL

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 14627/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 102/2021 SEGUIDO EN 
EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

4.- 14661/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 89/2021 SEGUIDO EN EL 
JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

5.- 14961/2021.- EJERCICIO DE ACCIONES RELATIVAS A AUTORIZACIÓN DE ENTRADA A 
DOMICILIO SITO A ESPALDAS DE C/CABO DE LA NAO Nº 54 Y 54 A PARA INSPECCIÓN 
TÉCNICA

6.- 8575/2021.- ANULACIÓN DE ACUERDO DE PERSONACIÓN EN E.R. 85/2021 (M.C./M.CH.)

7.- 13581/2021.- ANULACIÓN DE ACUERDO DE PERSONACIÓN EN E.R. 126/2021 DE LA 
FISCALÍA DE MENORES DE MELILLA (I.T./A.B.)

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA PRESIDENCIA

8.- 14539/2021.- PROPUESTA NOMBRAMIENTO MIEMBROS MESA SECTORIAL SPEIS

9.- 14511/2021.- PROPUESTA NOMBRAMIENTO MIEMBROS ADMINISTRACIÓN DE LA MESA 
SECTORIAL DE POLICÍA LOCAL

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531476704122062027 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, URBANISMO Y 
DEPORTE

10.- 164/2021.- DESESTIMACIÓN DE RECLAMACIÓN PATRIMONIAL  FORMULADA POR D. 
AGUSTÍN JOSÉ ROBLES COCA.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, FESTEJOS E 
IGUALDAD

11.- 8625/2021.-SUBVENCIÓN NOMINATIVA 2021 A ASOCIACIÓN AUTISMO MELILLA. 
PROGRAMA EDUCATIVO 

12.- 12987/2021.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE 
MELILLA Y LA ASOCIACIÓN NANA PARA EL AÑO 2021, 

13.- 11712/2021.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE 
MELILLA Y LA ASOCIACIÓN ESCUELA DE FLAMENCO CIUDAD DE MELILLA PARA EL AÑO 
2021.

14.- 6837/2021.- SUBVENCION DIRECTA 2021 RELIGIOSAS MARIA INMACULADA PARA 
ESCUELA INFANTIL

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE DISTRITOS, JUVENTUD, 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA, FAMILIA Y MENOR.

15.- 8939/2021.- CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LA FUNDACIÓN EMET ARCO IRIS 
PARA LA EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE ACOGIMIENTO Y LA ATENCIÓN RESIDENCIAL 
DE MENORES SOCIALMENTE DESFAVORECIDOS A TRAVÉS DE UN CENTRO DE 
PROTECCIÓN DE MENORES, DURANTE EL AÑO 2021

16.- 13642/2021.- CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LA ASOCIACION DE CARIDAD 
"VIRGEN DE LA LUZ" PARA EL PROGRAMA “PROYECTO EDUCATIVO PARA MUJERES Y 
NIÑOS EN LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA” PARA EL AÑO 2021

17.- 12938/2021.- CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LA ASOCIACIÓN ISLÁMICA "BADR" 
PARA EL DESARROLLO DEL PROGRAMA “HÁBITAT” DE ALOJAMIENTO TEMPORAL Y 
AYUDAS SOCIALES A FAMILIAS Y COLECTIVOS VULNERABLES PARA EL AÑO 2021.

18.- 9270/2021.- CONVENIO DE COLABORACIÓN CON EL “CENTRO ASISTENCIAL DE 
MELILLA” PARA EL DESARROLLO DE UN PROGRAMA DE ACOGIDA Y ATENCIÓN DE 
MENORES NO ACOMPAÑADOS Y SOCIALMENTE DESFAVORECIDOS, PARA EL AÑO 2021.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531476704122062027 en https://sede.melilla.es/validacion 

SEGUNDO: NOTIFICAR LA PRESENTE CONVOCATORIA A LOS MIEMBROS DEL CONSEJO 
DE GOBIERNO Y PROCEDER A SU PUBLICACIÓN EN EL PORTAL DE TRANSPARENCIA DE 
LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA EN CUMPLIMIENTO DE LOS ARTÍCULO 5 Y 
SIGUIENTES DE LA LEY 19/2013, DE 9 DE DICIEMBRE, DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA 
INFORMACIÓN Y BUEN GOBIERNO Y EL ART. 11.2 H) DEL REGLAMENTO DE 
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE 
MELILLA (BOME Nº 5357 DE 19 DE JULIO DE 2016).

 

https://sede.melilla.es/
29 de abril de 2021

C.S.V.:13531476704122062027

El Presidente


		2021-04-29T12:02:53+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



